
روی نیمکت 
پرسپولیس می توان 

مردانی پرافتخار 
پیدا کرد که در راه 

قهرمانی این فصل 
به کمک تیم می آیند 

و با در نظر گرفتن 
اینکه مزه قهرمانی را 
هنوز زیر زبان دارند، 

می توانند عامل 
انگیزشی مهمی برای 

بازیکنان باشند

:

 zخبر

رضا درویش:

این دفعه می گویم آقای بزرگ!

یک ایراد به من گرفتند که چرا شما گفتی مربی سپاهان طفلکی است! ایشان 
بزرگ شده و سنش رفته بالا و طفل، زیر ده، پانزده سال تلقی می شود. اصلاً در 
شکایت این را نوشته اند ولی مصطلح عام است و شاید در فرهنگ آنها نباشد و 
شاید ترجمه لغوی کنی درست نباشد. شما تا بحال نشده راجع به یک بزرگی 
صحبت کنی و بگویی طفلی اینجوری شد؟ یعنی لغت شما به سنش بخورد. این 

دفعه می گویم این آقای بزرگ نباید این جمله را می گفت.

حسین شهریاری

شانس کسب سه گانه؟

گل گهر جزو تیم های بالای جدول است که مقابل پرسپولیس با تمام قوا به 
میدان آمد. در این بازی حضور هواداران و حمایت شان از تیم فوق العاده 
بود والحق که در نقش یار دوازدهم برای پرسپولیس سنگ تمام گذاشتند. 
به امید خدا در گام آخر می توانیم برد خوبی را به دست آورده و قهرمان 
شویم. ضمن اینکه ما شانس قهرمانی در جام حذفی را هم داریم و با این 

شرایط می توانیم در پایان این فصل سه گانه را به دست آوریم.

حسین خبیری:

به کسی جز یحیی فکر نمی کنیم

یحیی گل محمدی بهترین مربی ایران است و موفقیت های او در پرسپولیس 
غیر قابل مقایسه با مربیان گذشته است. یادمان نرود در چه شرایط بحرانی 
باشگاه را نجات داده است. او سرمایه پرسپولیس است. اینجا خانه اوست و 
هر کسی در پرسپولیس به گزینه غیر از او فکر کند اشتباه بزرگی کرده است. 
بی تردید ما هم به گزینه ای جز یحیی فکر نکردیم و نخواهیم کرد و مطمئن 

باشید همه هدف مان ساختن تیمی قدرتمند مثل امسال خواهد بود.
 

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 دندان تیز پرسپولیس 
برای پاداش فیفا

امیری و ترابی 
کامل، بیرو و 

 پورعلی گنجی 
یک سوم

فیفا فرمول جدید محاسبه پاداش 
باشگاه ها از جام جهانی را اعلام 
کرد تا مدیران باشگاه پرسپولیس 
با انتشار این خبر در رسانه رسمی 
خود برای دریافت مبلغی قابل 
توجه به خاطر بازیکنان شان در 
جام جهانی 2022 دندان تیز کنند. 
طبق این فرمول برای هر بازیکن 
حاضر در جام جهانی از روز اعزام 
به قطر تا لحظه ای که تیم در 
تورنمنت حضور داشته به ازای هر 
روز 10950 دلار پرداخت می شود.
لبته این رقم به سه قسمت  ا
تقسیم می شود. یک قسمت به 
باشگاهی می رسد که بازیکن از 
آن برای جام جهانی ثبت نام شده، 
یک قسمت به باشگاه یک سال 
اخیر آن بازیکن خواهد رسید 
و یک بخش دیگر به باشگاهی 
که تا دو سال قبل همان بازیکن 
عضوش بوده، می رسد. با این 
فرمول پرسپولیس بابت وحید 
امیری و مهدی ترابی پاداش کامل 
تعلق گرفته به آنها را مال خود 
خواهد کرد اما در مورد بیرانوند 
و پورعلی گنجی یک سوم مبلغ 
نصیب شان خواهد شد. همچنین 
به خاطر اینکه رامین رضاییان 
و محمدحسین کنعانی زادگان 
طی دو فصل قبل از جام جهانی 
عضو پرسپولیس بوده اند، فیفا 
بخشی از پاداش آنها را به حساب 

پرسپولیس واریز خواهد کرد.
 

آمار دکتر بیژن برای 
پرسپولیس؛ 18 برد

با اعلام فدراسیون فوتبال، بیژن 
حیدری قاضی دیدار حساس و 
بل  فینال گونه پرسپولیس مقا
هد  ا خو ئمشهر  قا ر  د جی  نسا
ً این انتخاب نه با  بود. ظاهرا
افشاریان و کمیته داوران بلکه 
حاصل همفکری و تصمیم یک 
تیم مدیریتی در فدراسیون بوده 
بیژن  وت  خرین قضا آ است. 
حیدری برای پرسپولیس در هفته 
بیست و پنجم همین فصل بود 
که پرسپولیس در تهران با سه 

گل ملوان انزلی را شکست داد.
در مجموع حیدری 26 بار برای 
پرسپولیس سوت زده که 18 بار 
با برد سرخ ها تمام شده. آخرین 
باخت پرسپولیس با قضاوت 
دکتر حیدری به بازی فصل قبل 
در سیرجان مقابل سپاهان در 
هفته های پایانی  برمی گردد که 
سرخ ها را از رسیدن به استقلال 

کاملاً ناامید کرد.
 

پرسپولیس هنوز از 
آسیا حذف نشده

با وجود شایعات اخیر درباره حذف 
پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا 
اما مدیران این باشگاه می گویند 
ز حذف نیست.  ا هیچ خبری 
درویش در آخرین اظهارنظرش 
گفته: به هواداران قول می دهم 
هیچ مشکلی برای پرسپولیس 
به وجود نمی آید، خیلی ها دنبال 
به وجود آوردن مشکل برای ما 
هستند اما اگر با من درویش 
رید،  یا پرسپولیس مشکل دا
به خاطر ایران این کار را نکنید. 
مدیرعامل پرسپولیس با بیان 
اینکه مشکل مالیاتی این تیم با 
توافقی که بر سر پرداخت مبلغ 
نقدی و چک تعیین تکلیف شده 
است، گفت: پرسپولیس هیچ 
مشکلی تا امروز برای گرفتن 
مجوز حرفه ای ندارد و قرار است 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از 
8 خرداد اسامی تیم ها و بررسی 
مدارک را اعلام کند. مصطفی 
زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز 
حرفه ای هم بعد از آخرین جلسه 
گفته استقلال حذف شده اما 

پرسپولیس هنوز نه!

چهارشنبه    27 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7305  

 zسوژه

 حضور مردانی باتجربه و پرافتخار در هر 
تیم بزرگ می تواند غنیمت باشد و ضمن 
اینکه به اعتبار تیم خواهد افزود، در راه 
کسب قهرمانی های مجدد به کار این 
مجموعه می آید. این مسأله در مورد 
پرسپولیس این فصل مصداق دارد و 
روی نیمکت این تیم می توان مردانی 
باسابقه و پرافتخار پیدا کرد که در راه 
قهرمانی این فصل به کمک تیم می آیند 
و با در نظر گرفتن اینکه مزه قهرمانی را 
هنوز زیر زبان دارند، می توانند عامل 
انگیزشی مهمی برای بازیکنان فعلی 

پرسپولیس باشند.
یک جام با کاپیتانی، سه جام با کت 
نی در  ر قهرما ز چها ر بعد ا و شلوا

لیگ آزادگان، در لیگ اول حرفه ای 
که پرسپولیس با پیروزی مقابل فجر 
سپاسی به قهرمانی لیگ چهارده تیمی 
رسید افشین پیروانی و حمید استیلی 
کاپیتان های تیم بودند. بعد از آن بازی 
افشین روی کول همبازیانش جام 
قهرمانی را بالای سر برد و اولین کاپیتان 

فاتح لیگ برتر لقب گرفت. 
پیروانی که حالا به عنوان مدیر تیم 
پرسپولیس فعالیت می کند در این 
نقش هم سه بار در لیگ های هفدهم، 
نوزدهم و بیستم در کنار برانکو و یحیی 
جام قهرمانی را بالای سر برده است و 
در صورت قهرمانی این فصل سومین 
جام خود به عنوان مدیر و پنجمین 
جام قهرمانی لیگ برترش را به دست 

خواهد آورد.
 

باقری 6 تایی می شود؟
کریم باقری کاپیتان تیمی بود که در 
لیگ هفتم  حرفه ای در بازی فینال گونه 

مقابل سپاهان قهرمان شد. در آن فصل 
باقری یکی از بهترین بازیکنان تیمش 
بود و به عنوان کاپیتان جام را بالای سر 
برد و البته در یکی از استثنایی ترین 
نی  ما قهر ی  جشن ها ی  صحنه ها
لیگ برتر سرود قهرمانی را با 100هزار 
هوادار تیمش و البته اعضای تیم خود 
خواند. باقری در قهرمانی های پنج گانه 
سال های اخیر هم حضور داشت و در 
کنار برانکو و بعد یحیی گل محمدی هر 
5 فصل به عنوان مربی در کادر فنی 
تیمش حضور داشت و جام را به عنوان 

مربی لمس کرد.
آقا کریم که یک قهرمانی جام آزادگان 
هم در دوران بازیگری در پرسپولیس 
داشته در صورت قهرمانی این فصل 
هفتمین جام قهرمانی لیگ برتری اش 
را لمس خواهد کرد که یک رکورد 
فوق العاده برای او در دوران مربیگری 
6   جام در نقش مربی  خواهد بود؛

پرسپولیس! 

 رکورد استثنایی جلال: 
دهمین جام لیگ برتر

نفر سوم سیدجلال حسینی 
پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر 
است. سیدجلال 9 بار قهرمان لیگ 
برتر شده که غیر از یک قهرمانی با 
سایپا و سه قهرمانی با سپاهان، 5 فصل 
متوالی با پرسپولیس به این مهم رسیده 
و البته در هر 5 فصل کاپیتان سرخ ها 
بوده است. سیدجلال این نقش را در 
سایپا و سپاهان نداشت اما در تیم 
پرسپولیس برای 5 فصل متوالی یکی 
از ارکان اصلی موفقیت بود و البته اولین 
نفری بود که روی استیج جام قهرمانی 

را بالای سر برد.
سیدجلال از ابتدای این فصل به کادر 
فنی پرسپولیس اضافه شد و با اینکه 
بقات رسمی روی نیمکت  در مسا
نمی نشیند و بازی ها را از روی سکو 
تماشا می کند اما می تواند در اولین 
فصل مربیگری باز مدال قهرمانی 

لیگ برتر را به گردن بیاویزد. در صورت 
قهرمانی پرسپولیس، سیدجلال به 
رکورد استثنایی 10 جام قهرمانی در لیگ 
برتر خواهد رسید که به نظر یک رکورد 
افسانه ای و دست نیافتنی خواهد شد 
اما قهرمانی در نقش مربی برای او طعم 

و تجربه ویژه ای خواهد داشت.
 

 یحیی در حسرت جام با بازوبند
ر  ز بین نیمکت نشینان نامدا ا
پرسپولیس یحیی گل محمدی به عنوان 
نفر اول کادر فنی، دو بار با پرسپولیس 
قهرمان جام آزادگان شده که کاپیتان 
نبوده است. یحیی بعد از قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ اول حرفه ای دوباره 
به پرسپولیس برگشت و در نقش 
کاپیتان این تیم هرگز جام را بالای سر 
نبرد اما در لیگ های نوزدهم و بیستم در 
نقش سرمربی، پرسپولیس را قهرمان 
کرد و در صورت قهرمانی این فصل برای 
سومین بار این جام را لمس خواهد کرد.

مصاف پرسپولیس و نساجی جدال تیم های 
اول و سیزدهم لیگ برتر است. روی کاغذ 
خیلی ها شانس پرسپولیس را برای برد بالا 
می دانند و از این جهت معتقدند سرخ ها 
با یک برد دیگر به قهرمانی خواهند رسید 
اما از سوی دیگر بازی در قائمشهر و زمین 
حریف برگزار می شود و با در نظر گرفتن 
ینکه پرسپولیس طی فصول گذشته  ا
در این ورزشگاه برنده نبوده است، کار 
پرسپولیس را سخت می دانند. با این حال 
مقایسه شرایط فنی دو تیم در آستانه بازی 
آخر در لیگ بیست و دوم هم می تواند 

جالب باشد.
غیر از آیتم هایی مثل تعداد برد، تعداد 
باخت، گل زده، گل خورده و امتیاز که 

ً پرسپولیس در تمام آنها تیم  مشخصا
بهتری است بررسی و مقایسه موارد ریز فنی 
می تواند پیش زمینه ذهنی مناسب تری در 
خصوص تقابل دو تیم در اختیارمان قرار 
دهد. پرسپولیس که فوتبالش را از زمان 
حضور یحیی گل محمدی بر مبنای مالکیت 
توپ طرح ریزی کرده تیم اول لیگ بیست و 
دوم در این آیتم است، در حالی که نساجی 
تیم سیزدهم جدول بازی مالکانه به حساب 
می آید. متعاقب این آمار، پرسپولیس با 
میانگین ارسال 530/8 پاس در هر بازی 
تیم اول از نظر تعداد پاس در هر مسابقه 
است، در حالی که حریفش با میانگین 
385/4 پاس در این آیتم تیم پانزدهم به 
حساب می آید، آن هم در شرایطی که تا 5 
هفته قبل حمید مطهری سرمربی این تیم 
بود که او هم به بازی مالکانه علاقه زیادی 
داشت. همچنین پرسپولیس در دقت 
پاس تیم اول لیگ برتر است و حریفش 

تیم دوازدهم.
پرسپولیس در آیتم دریبل موفق با میانگین 
5/6 دریبل در هر بازی تیم چهارم است اما 
نساجی اینجا فاصله کمی با سرخ ها دارد و با 
میانگین 5/5 دریبل در هر بازی تیم ششم، 
پس این بازی در جدال دریبل زن های دو 

تیم نزدیک خواهد شد.
ز  ا ئمشهری  تیم قا  ، ر ما آ ما در یک  ا
پرسپولیس بالاتر است و آن مربوط به 
امور تدافعی می شود. پرسپولیس در تکل 
موفق با میانگین 11/5 تکل در هر مسابقه 
تیم سیزدهم لیگ برتر به حساب می آید اما 
نساجی با 13/1 تکل موفق در هر مسابقه 
تیم سوم. این یعنی که بازیکنان حریف 
بیشتر و بهتر تکل می زنند و پرسپولیسی ها 
باید مراقب بازپس گیری های توپ حریف 
باشند و اسیر ضدحمله یا حملات سریع 

نشوند.
همچنین در نبرد هوایی موفق هم نساجی 

نزدیک پرسپولیس در انتهای جدول قرار 
19 تکل موفق به  می گیرد. آمار آنها 6/
صورت میانگین در هر مسابقه است و 
تیم پانزدهم این آیتم به حساب می آیند 

اما پرسپولیس با 19/7 نبرد هوایی موفق 
تیم سیزدهم است و به نظر می رسد 
روی هوا کار دو تیم پیش نخواهد رفت و 
احتمالاً بازی روی زمین دنبال می شود.

احتمالاً این مسابقه از حیث تعداد 
خطا هم بازی بدی نخواهد شد چرا 

که دو تیم کم خطا می کنند. 
پرسپولیس با انجام 11/5 
خطا به صورت میانگین 
در هر مسابقه تا اینجای 

فصل تیم شانزدهم لیگ 
برتر به حساب می آید؛ یعنی کم خطاترین 
است و در طرف مقابل نساجی با 12 خطا 
به صورت میانگین تیم دوازدهم جدول 

تیم های صاحب خطا است.

مصاف سرنوشت ساز قائمشهر زیر ذره بین آمار

دو تیم دریبل زن که خیلی کم خطا می کنند

 zگزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار 
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